
Prot. PM n.05177/26A/95 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2831 

 
DETERMINAZIONE n. 577 del 14/11/2012 

 
OGGETTO: Liquidazione delle risorse assegnate al personale della Polizia Municipale per 

l'attuazione dell’obiettivo di incremento del sistema di sicurezza urbana, attraverso 
l’ampliamento del servizio di polizia municipale nella stagione estiva 2012, .- 
  

L’anno 2012 il giorno quattordici del mese di novembre 
 
 

IL DIRIGENTE   IL  SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 10 del 10-07-2012;; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per quanto attiene 
alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 dell’11.04.2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 106/12  del 25 giugno 2012 si è individuato l'obiettivo di incrementare il 
sistema di sicurezza urbana ampliando l’attività di vigilanza della polizia municipale sino alle ore 01,00 nella 
stagione estiva 2012, e finalizzato a promuovere effettivi e significativi miglioramenti nel livello di efficienza 
ed efficacia del sistema di sicurezza urbana;  
 
DATO ATTO che tale obiettivo  risulta idoneo ad essere oggetto di destinazione di risorse per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la produttività, secondo la disciplina delle “risorse decentrate” all’uopo 
contenuta nella normativa e nei contratti di lavoro del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali; 
 
VISTO il verbale della Commissione Trattante per l'attuazione del contratto decentrato, con la quale veniva 
esaminato ed approvato tale obiettivo individuato dall'amministrazione, approvando l’utilizzo delle risorse 
decentrate per le politiche di sviluppo e per la produttività per l’esercizio 2012, nel limite di € 11.000,00, al 
netto degli oneri riflessi; 
 
VISTA la relazione rimessa dal Comandante della Polizia Municipale, che costituisce parte integrale e 
sostanziale della presente determinazione, approvata e convalidata dallo scrivente, con la quale viene dato 
atto del pieno raggiungimento dell'obiettivo assegnato, nonché del personale che ha aderito alla 
realizzazione dello stesso, dell'apporto fornito dai singoli, e propone anche la ripartizione delle risorse 
assentate come in appresso indicate: 
 

 
RITENUTA condivisibile la ripartizione delle risorse assegnate; 
RITENUTA la necessità di provvedere ad erogare al personale aderente all'attuazione dell'obiettivo 
individuato le risorse così come ripartite ; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione e 
come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi del D. Lgs. nr. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 

Nome Apporto complessivamente fornito per il 
raggiungimento dell'obiettivo assegnato 

Ripartizione delle risorse 
assegnate  

Domenico Galanti 12.8% € 1.408,00 
Alessandro Poeta 12.8% € 1.408,00 
Mancini Tommaso 6.08% € 668,00 
D'Angelo Cesare 9.45% € 1.039,00 
Coletto Franco 10.07% € 1.108,00 
Donia Rita 13.8% € 1.518,00 
Di Sipio Monica 18.25% € 2.008,00 
Albanese Jessica 16.75% € 1.843,00 
TOTALI 100% € 11.000,00 

 
Corpo di Polizia Municipale 

 



Prot. PM n.05177/26A/95 

 

DETERMINA 
 

Liquidarsi al personale della Polizia Municipale che ha aderito alla realizzazione dell'obiettivo di 
incrementare il sistema di sicurezza urbana ampliando l’attività di vigilanza della polizia municipale 
nella stagione estiva 2012 le risorse attribuite come da seguente prospetto: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dare atto che viene rispettato il limite di € 11.000,00 stabilito dalla Commissione Trattante per 
l'attuazione del contratto decentrato; 
Impegnare e prelevare la somma occorrente di € 11.000,00, come da presente impegno, sul cap. 
3220 del Bilancio 2012 "Fondo per il miglioramento dell'efficienza dei servizi"; 
Dare atto che con separato atto si provvederà all'impegno e prelievo della somma occorrente per il 
versamento degli oneri riflessi, sul cap. cap. 3221 del Bilancio 2012 "Oneri riflessi sul fondo per il 
miglioramento dell'efficienza dei servizi"; 

 
 
 

Il Compilatore 
A.P. 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI 
GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

(Dott. Giovanni DE MARINIS) 
 
 

 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  22 novembre 2012  IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

 
   

 

Nominativo Importo attribuito 
Domenico Galanti € 1.408,00 
Alessandro Poeta € 1.408,00 
Mancini Tommaso € 668,00 
D'Angelo Cesare € 1.039,00 
Coletto Franco € 1.108,00 
Donia Rita € 1.518,00 
Di Sipio Monica € 2.008,00 
Albanese Jessica € 1.843,00 
  


